2022年８月10日

各 位

2022年12月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2022年12月期第２四半期連結累計期間の決算におきまして、2022年５月13日に開示いたしました2022年12月期

第２四半期(累計)連結業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

●2022年12月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績の差異 (2022年１月１日～2022年６月30日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,107
百万円

3,072
百万円

3,068
百万円

2,056
円 銭

51.06

今回実績（Ｂ） 14,825 3,911 3,925 2,731 67.66

増減額（Ｂ－Ａ） 718 839 857 675 －

増減率（％） 5.1 27.3 27.9 32.8 －

【差異の理由】

当第２四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、顧客企業全般における求人意欲の高さを背景に国内人材紹

介事業の売上高が引き続き好調であり、また、海外事業と国内求人広告事業においても想定以上に市況の回復が進んだため、

当社グループの連結売上高は業績予想を上回る結果となりました。

一方で、販管費はテレビCMを中心とした広告宣伝費をはじめ業績予想で設定した予算内で推移したため、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益に関しても業績予想を上回って伸びる結果となりました。また、親会社株主に帰属す

る四半期純利益につきましては、連結子会社の赤字が解消し、減損などの有税処理も想定より少なかったことにより特に伸び

幅が大きくなりました。

 なお、通期の連結業績予想は、国内外の経済に不安定な要素もあるため変更しておりません。

以 上

会 社 名   株式会社  ジェイ  エイ  シー  リクルートメント

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  田 崎 ひろみ

（コード番号：２１２４ 東証プライム）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 管理本部長 服 部 啓 男

（TEL：０３－５２５９－６９２６）